cjimAR
MUNICIPAL

'MANIA
PODER LEGISLATIVO

(ednunect
Avenida Presidente Kennedy, 14 74 - Centro - CEP 15.760-001 - Urânia/SP

e-mail: camara@cmurania.sp.gov.br / Fone/WhatsApp: (17) 3634-1177
  CNP". 51.842.185/0001-12

REQUERIMENTO N.° 08812025

Câmara Municipal de Urânia/SP, 15 de agosto de 2025

Ao Excelentíssimo Senhor
APARECIDO FAZZIO
Prefeito Municipal

Assunto: Pedido de construção de quebra-molas no Sítio São João, Córrego do Fandango.

EVERTON RODRIGUES DA SILVA, no uso de suas atribuições legais, vem por meio deste

REQUERER o seguinte:

Solicito a construção de dois quebra-molas (redutores de velocidade) de terra em frente ao

Sítio São João, no Córrego do Fandango.

Tal requerimento visa à segurança na área com esta construção de quebra-molas nessa

estrada rural, próxima também ao Rancho Coco. Eles são essenciais para reduzir a velocidade dos

veículos, prevenindo acidentes com moradores, pedestres e animais que circulam na área. Além

disso, a medida protege o acesso à propriedade, garantindo um tráfego mais seguro e controlado.

Aguardo retorno e agradeço antecipadamente pela atenção dispensada ao presente

requerimento.

Atenciosamente,

EVERTOKIIIIM vrES DA SILVA
Vereador

@camaraurania @camaraurania @camaraurania